
Quinta-feira, 02 de março de 2023 às 16:21, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4611171: CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA - CHAMADA

PÚBLICA 01/2023

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Agrolândia

MUNICÍPIO

Agrolândia

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4611171

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4611171


DECRETO Nº 026, DE 02 DE MARÇO DE 2023.

Homologa o Resultado Final do Processo
Seletivo Simplificado nº 001/2023.

O Prefeito Municipal de Agrolândia, Estado de Santa Catarina, no uso de suas
atribuições legais, que lhe foram conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º Fica homologado o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº
001/2023, conforme Anexo Único deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Agrolândia/SC, 02 de março de 2023.

José Constante
Prefeito Municipal 

Nelita dos Santos Neuber
Secretária Interina de Administração, 
Planejamento e Finanças

Página 1 de 11
Decreto nº 026, de 02 de março de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

http://www.agrolandia.sc.gov.br/


ANEXO ÚNICO

CHAMADA PÚBLICA – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2023

No dia dois de março de dois mil e vinte e três, às oito horas, na Secretaria de Educação, reuniram-se os membros da Comissão Especial designadas
conforme o decreto nº 018/2023, para procederem às atividades pertinentes a Chamada Pública nº 001/2023. Após análise dos recursos por parte dos
candidatos inscritos e revisão de toda documentação dos mesmos, os membros desta comissão tornaram como definitiva a seguinte classificação: 

LEGENDA:

T. Títulos

A.P. Atuação Profissional

C. A. A. Cursos de Aperfeiçoamento e Atualização

P.T. Pontuação Total

E.C. Experiência Comprovada

T.S.P. Tempo de Serviço Público

D. N. Data de Nascimento

Página 2 de 11
Decreto nº 026, de 02 de março de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br

http://www.agrolandia.sc.gov.br/


AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

PONTUAÇÃO CRITÉRIOS DE DESEMPATE

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO T. A. P. C. A. A. P.T. E.C. T.S.P. T. D. N.

1º 77 VERANICE MORAIS 0 0 0 0 0 0 0 18/01/1961

2º 21 MARIA DOMINGUES DE OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 0 08/11/1966

3º 23 ELIANE DE MORAIS 0 0 0 0 0 0 0 29/06/1975

4º 29 ROSELI SEMANN ROFFMANN 0 0 0 0 0 0 0 19/01/1979

5º 31 MARILEUSA DIAS 0 0 0 0 0 0 0 16/03/1980

6º 68 LUCÉLIA MORAIS 0 0 0 0 0 0 0 04/07/1980

7º 28 MORGANA DA SILVA PEREIRA 0 0 0 0 0 0 0 10/12/1980

8º 64 SIMONIA ALVES PAES 0 0 0 0 0 0 0 03/02/1983

9º 45 PATRICIA RAFAELA TESKE MULLER 0 0 0 0 0 0 0 10/11/1985

10º 24 SHEILA GRAZIELA SCHWEIGERT 0 0 0 0 0 0 0 18/01/1986

11º 53 ANA PAULA KEMPNER 0 0 0 0 0 0 0 24/10/1988

12º 54 DANIELA CRISTINA SILVA DE SÁ 0 0 0 0 0 0 0 06/06/1990

13º 15 DJESSICA BASTOS VENESA 0 0 0 0 0 0 0 04/07/1991

14º 78 GIANE FERNANDA METZGGER 0 0 0 0 0 0 0 18/09/1991

15º 34 ADRIANA PATRICIA DO AMARANTE 0 0 0 0 0 0 0 22/11/1991

16º 60 FABIANE COSTA DA SILVA 0 0 0 0 0 0 0 09/07/1992

17º 07 JOSIANE JEREMIAS SEMANN 0 0 0 0 0 0 0 08/01/1993

Página 3 de 11
Decreto nº 026, de 02 de março de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br



18º 58 KARINA SEEMANN BILK 0 0 0 0 0 0 0 25/10/1993

19º 43 LEANDRA PIMENTEL 0 0 0 0 0 0 0 25/05/1994

20º 16 JESSICA DOS SANTOS MARTINS 0 0 0 0 0 0 0 23/02/1996

21º 79 NATHALIA APARECIDA ROCHA 0 0 0 0 0 0 0 22/03/2001

22º 48 VILMA EMANUELE ALVES FERREIRA 0 0 0 0 0 0 0 11/02/2002

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS / OPERÁRIO BRAÇAL

CRITÉRIOS DE DESEMPATE

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO T. A . P. C. A. A. P. T. E.C. T.S.P T. D. N.

1º 67 RENAN LUIZ NIQUELATI 0 0 0 0 0 0 0 13/02/1988

FISIOTERAPEUTA

CRITÉRIOS DE DESEMPATE

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO T. A. P. C. A. A. P. T. E. C. T. S. P. T. D.N.

1º 56 JAQUELINE DE OLIVEIRA LORENSATTO 
FERREIRA

2,5 10 3 15,5 10 10 2,5 23/09/1987

2º 80 MATHEUS DA CUNHA COELHO 0 0 5 5 0 0 0 20/10/1990

3º 81 KEITY REGINA SCHRODER 0 0 3 3 0 0 0 20/01/2000

INDEFERIDO* BRUNA LETICIA WEINGARTNER

*FALTA DE DOCUMENTO COMPROVANDO REGISTRO NO ÓRGÃO FISCALIZADOR DA PROFISSÃO.

Página 4 de 11
Decreto nº 026, de 02 de março de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br



MOTORISTA I

CRITÉRIOS DE DESEMPATE

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO T. A. P. C. A. A. P. T. E. C. T. S. P. T. D. N.

1º 63 VILMAR SEBOLD 0 25 0 25 25 0 0 27/12/1965

2º 14 TIAGO COSTA DA SILVA 0 25 0 25 25 0 0 31/05/1990

3º 80 ELIEZER SOARES DO AMARAL NETO 0 25 0 25 25 0 0 06/02/1992

4º 79 DOUGLAS SAMUEL KOHL 0 0 0 0 0 0 0 23/12/1980

5º 62 EDESIO XAVIER 0 0 0 0 0 0 0 10/03/1983

6º 75 ALAN DION HORSTMANN 0 0 0 0 0 0 0 29/01/1991

INDEFERIDO* JACIMAR WILL

INDEFERIDO* URION KOCH

INDEFERIDO* VANDREI BONONOMI

*CATEGORIA DA CARTEIRA DE HABILITAÇÃO INFERIOR À D.

NUTRICIONISTA

CRITÉRIOS DE DESEMPATE

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO T. A. P. C. A. A. P. T. E. C. T. S. P. T. D. N.

1º 25 BRUNA TAUFENBACH 5 25 5 35 25 25 5 24/12/1988

2º 65 MARILI RECKELBERG DOS SANTOS 7,5 25 0 32,5 25 25 7,5 15/08/1983

Página 5 de 11
Decreto nº 026, de 02 de março de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br



3º 80 MARIANE VILELLA LUCHIARI GARCIA 2,5 25 3 30,5 25 0 2,5 03/02/1985

OPERADOR DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

CRITÉRIOS DE DESEMPATE

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO T. A. P. C. A. A. P. T. E. C. T. S. P. T. D. N.

1º 82 LORIVAL SCHROEDER 0 25 0 25 25 25 0 09/01/1965

INDEFERIDO* VALDECI ROSA MEYER

INDEFERIDO* IGOR RAFAEL MISFELD

* FALTA DE DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA EM EDITAL.

PROFESSOR ANOS INICIAIS OU EDUCAÇÃO INFANTIL 

CRITÉRIOS DE DESEMPATE

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO T. A. P. C. A. A. P. T. E. C. T. S. P. T. D. N.

1º 73 SUELEN LUCHTENBERG 5 25 5 35 25 25 5 06/09/1984

2º 50 NILVA VIEIRA WEIERS 2,5 25 5 32,5 25 25 2,5 01/03/1965

3º 70 EDELITA CARDOSO BARG 2,5 25 5 32,5 25 25 2,5 25/02/1973

4º 83 RAFAELA CRISTINA LUCIANO 2,5 25 5 32,5 25 25 2,5 06/11/1988

5º 84 PALOMA APARECIDA VIEIRA 2,5 25 5 32,5 25 25 2,5 08/11/1995

6º 37 MARIA HELENA DA SILVA 0 25 5 30 25 25 0 10/05/1966

Página 6 de 11
Decreto nº 026, de 02 de março de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br



7º 74 LORETE BARG 0 25 5 30 25 25 0 22/11/1969

8º 61 ADRIANA FERREIRA 0 25 5 30 25 25 0 29/07/1979

9º 85 JOELMA LONGEN 0 25 5 30 25 25 0 15/12/1983

10º 87 KAMILA HEINERT STAHNKE 0 25 5 30 25 25 0 17/07/1990

11º 26 LIANA PROCHNOW AZEVEDO 0 25 3 28 25 25 0 02/01/1986

12º 55 REJANE ANA SCHAADE SASSE 2,5 20 5 27,5 20 20 2,5 24/02/1977

13º 49 ALESSANDRA VIEIRA BATISTA 0 25 1 26 25 25 0 26/08/1982

14º 22 DANIELA DE FÁTIMA CORRÊA DOS SANTOS 0 15 3 18 15 15 0 20/11/1977

15º 72 ANDRESSA GONÇALVES 2,5 10 5 17,5 10 10 2,5 24/04/1998

16º 04 NATASCHA DE MORAES CARDOSO 2,5 10 5 17,5 10 10 2,5 09/09/1998

17º 33 JANAINA SILVA CAMARGO 0 10 5 15 10 10 0 27/03/1988

18º 10 LARISSA INARA CLASEN 0 10 3 13 10 10 0 07/11/2000

19º 30 SARA CAMILA SCHAFFER SIEVES 0 5 5 10 5 5 0 16/04/1997

20º 86 ALEXANDRA MARIS MUNIZ DA COSTA 5 0 3 8 0 0 5,0 15/03/1981

21º 05 BRUNO MARTINS 0 0 5 5 0 0 0 20/12/1998

22º 06 RAFAELA HOEPERS 0 0 5 5 0 0 0 16/09/1999

23º 66 SILMANÍ SUTIL DE OLIVEIRA 0 0 3 3 0 0 0 23/06/2000

24º 13 LUANA GORGES 0 0 1 1 0 0 0 12/07/1991

25º 76 SANDRA REGINA FERNANDES MOHR 0 0 0 0 0 0 0 02/03/1974

Página 7 de 11
Decreto nº 026, de 02 de março de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br



PROFESSOR ANOS INICIAIS OU EDUCAÇÃO INFANTIL – NÃO HABILITADO

CRITÉRIOS DE DESEMPATE

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO T. A. P. C. A. A. P. T. E. C. T.S. P. TÍ. D. N.

1º 12 LUCIMAR APARECIDA NUNES 0 10 0 10 10 10 0 22/10/1985

2º 09 VIVIANE HERMANN GUEDERT 0 0 5 5 0 0 0 19/08/1984

3º 51 PAULA ANDRESSA BEHLING SILVA 0 0 5 5 0 0 0 23/09/1985

4º 41 MONIKE TEIXEIRA DE SOUZA KOHLS 0 0 5 5 0 0 0 03/08/1988

5º 27 ALINE APARECIDA SOUZA SENEM 0 0 5 5 0 0 0 10/10/1988

6º 88 JULIANA DE JESUS 0 0 5 5 0 0 0 09/12/1989

7º 11 JOICE SCHMITZ VOSS 0 0 5 5 0 0 0 07/01/1992

8º 71 AYSLA RAYANE FRANCO PEREIRA 0 0 5 5 0 0 0 05/04/2002

9º 44 LUANA LAIZE MARCO 0 0 3 3 0 0 0 17/03/1993

10º 35 VIVIANE MARIA CÂNDIDO 0 0 1 1 0 0 0 18/05/1982

11º 48 IVETE DANIELA CORRÊA 0 0 1 1 0 0 0 05/04/2000

12º 57 ALINE SUELI PISKE 0 0 0 0 0 0 0 19/07/1989

13º 39 JUCILENE COSTA SANTOS DE SOUZA 0 0 0 0 0 0 0 15/11/1989

14º 19 ALINE DIAS 0 0 0 0 0 0 0 30/08/1993

Página 8 de 11
Decreto nº 026, de 02 de março de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br



15º 47 JOANA PAULA FERREIRA 0 0 0 0 0 0 0 29/05/1995

16º 03 SABRINA JULIANE RAMOS DO PRADO 
SCHAADE

0 0 0 0 0 0 0 20/08/1997

17º 90 ESTÉFANI SCHAFFER 0 0 0 0 0 0 0 20/02/1999

18º 89 PABLINI COSTA 0 0 0 0 0 0 0 22/01/2000

19º 91 CRISLAINE WEIRICH DA COSTA 0 0 0 0 0 0 0 17/05/2000

20º 65 TAYNARA RAMOS KOHL 0 0 0 0 0 0 0 28/11/2000

21º 20 ALINE ARNOLD 0 0 0 0 0 0 0 26/09/2001

22º 02 EDIANARA RIBEIRO DA SILVA 0 0 0 0 0 0 0 11/11/2001

23º 52 LAÍS EDUARDA WLOCH DE OLIVEIRA 0 0 0 0 0 0 0 16/03/2004

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

CRITÉRIOS DE DESEMPATE

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO T. A. P. C. A. A. P. E. C. T. S. P. T. D. N.

1º 97 LEO ITAMAR LIMA 2,5 25 3 30,5 25 25 2,5 26/01/1980

2º 59 RAFAEL LIMA 0 25 0 25 25 25 0 01/09/1984

3º 94 GERSON LUIS SILVA 2,5 15 0 17,5 15 15 2,5 29/03/1971

4º 96 ADRIANO FERNANDES SATURNO 0 10 5 15 10 10 0 07/03/1999

INDEFERIDO* ANGEL DAVID JIMENEZ GUTIERREZ

INDEFERIDO* MATEUS ROQUE ZEFERINO

Página 9 de 11
Decreto nº 026, de 02 de março de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br



INDEFERIDO** EDERSON DE ANHAIA

*FALTA DE DOCUMENTO COMPROVANDO REGISTRO NO ÓRGÃO FISCALIZADOR DA PROFISSÃO.
** HABILITAÇÃO MÍNIMA EXIGIDA EM EDITAL NÃO APRESENTADA.

PROFESSOR DE INGLÊS

CRITÉRIOS DE DESEMPATE

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO T. A. P. C. A. A. P. T. E. C. T. S. P. T. D. N.

1º 93 CRISTIANO MOREIRA 0 25 5 30 25 25 0 27/07/1987

TURISMÓLOGO

CRITÉRIOS DE DESEMPATE

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO T. A. P. C. A. A. P. T. E. C. T. S. P. T. D. N.

1º 95 PATRÍCIA FERREIRA 0 0 5 5 0 0 0 21/04/1977

ZELADOR

CRITÉRIOS DE DESEMPATE

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO T. A. P. C. A. A. P. T. E. C. T. S. P. T. D. N.

1º 08 SIRLEI RIBEIRO DOS SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 16/02/1976

2º 17 SILVANA RIBEIRO SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 20/09/1980

3º 18 DANIELI DOS SANTOS RIBEIRO 0 0 0 0 0 0 0 21/10/2002

Página 10 de 11
Decreto nº 026, de 02 de março de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br



Agrolândia, 2 de março de 2023.

Página 11 de 11
Decreto nº 026, de 02 de março de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA

Rua dos Pioneiros, 109 – CEP 88420-000 – Agrolândia/SC

Fone/Fax (47) 3534-4212 - www.agrolandia.sc.gov.br


		2023-03-02T16:21:47-0300




